

Kostenschätzung

GS Schechingen_Schulhof Nord (356_23)

Leistungsverzeichnisse (LV)		- Kennzeichen für Bedarfs- bzw. Eventualpos.: <input type="checkbox"/>
- Gesamt, Netto:	97.899,16 EUR	
- zzgl. MwSt:	18.600,84 EUR	
- Gesamt, Brutto:	<u>116.500,00 EUR</u>	

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
01	Sanierung u. Modernisierung Außenanlagen			97.899,16
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			116.500,00
01	Titel - Baustelleneinrichtung			3.580,00
01.1	Baustelle einrichten	1 psch	2.000,00	2.000,00
01.2	Baustelle räumen	1 psch	500,00	500,00
01.3	Baustellen-WC	1 psch	400,00	400,00
01.4	Bauzaun liefern, aufstellen	40 lfm	12,00	480,00
01.5	Bauzaun umstellen	40 lfm	5,00	200,00
02	Titel - Vorbereitende Maßnahmen			8.449,00
02.1	Bestandsbäume, Stammschutz herstellen	6 St	90,00	540,00
02.2	Baumfällung an Gehweg	1 St	250,00	250,00
02.3	Wurzelstock roden, entsorgen	1 St	150,00	150,00
02.4	Rasengittersteine ausbrechen	70 m ²	12,00	840,00
02.5	Tegula-Zeile ausbauen, Wvw	17 lfm	12,00	204,00
02.6	Randbekantungen ausbrechen	46 lfm	10,00	460,00
02.7	Ausbruch Asphalt	120 m ²	20,00	2.400,00
02.8	Anschneiden Asphalt	16 lfm	15,00	240,00
02.9	Stahlrohrpfosten ehem. Beetschutz ausbrechen	20 St	10,00	200,00
02.10	Rodung Vegetation, Aufwuchs 100 cm	185 m ²	15,00	2.775,00
02.11	Betonausbruch lösen, laden, entsorgen	3 m ³	80,00	240,00
02.12	Bestandspflaster ausbauen, säubern	10 m ²	15,00	150,00
03	Titel - Erdarbeiten			9.150,00
03.1	Baugrund lösen, laden, abfahren	100 m ³	50,00	5.000,00
03.2	Rohplanie herstellen, befestigte Flächen	25 m ²	3,00	75,00
03.3	Rohplanie herstellen, begrünte Flächen	250 m ²	2,00	500,00
03.4	Oberboden liefern, einbauen	65 m ³	55,00	3.575,00
04	Titel - Entwässerungsarbeiten			3.155,00
04.1	Rohrgrabenaushub	5 m ³	65,00	325,00
04.2	Sickerschotter liefern, einbauen	5 m ³	35,00	175,00
04.3	Filtervlies liefern, verlegen	45 m ²	5,00	225,00
04.4	Einkornbeton liefern, einbauen	56 m ²	30,00	1.680,00
04.5	Drainage DN 100 liefern, verlegen	30 lfm	10,00	300,00
04.6	Fallrohranschluss	1 psch	250,00	250,00
04.7	Spülen Bestandsleitungen	1 psch	200,00	200,00
05	Titel - Technische Einrichtungen			750,00
05.1	Vorbereitung Beleuchtung	1 psch	750,00	750,00
06	Titel - Wegebauarbeiten			2.535,00
06.1	Feinplanie erstellen	80 m ²	2,00	160,00
06.2	Verdichten	80 m ²	2,50	200,00
06.3	Schottertragschicht liefern, einbauen	16 m ³	50,00	800,00
06.4	Tiefbord liefern, einbauen 8/25	15 lfm	35,00	525,00
06.5	Betonpflaster liefern, einbauen	15 m ²	40,00	600,00
06.6	Bestandspflaster einbauen	10 m ²	25,00	250,00
07	Titel - Ausstattung			20.200,00
	Spielplatzgeräte			
07.1	Trampolin liefern	1 psch	4.700,00	4.700,00
07.2	Montage Trampolin	1 psch	2.000,00	2.000,00
07.3	Klettergerät liefern	1 psch	8.500,00	8.500,00

Kostenschätzung

GS Schechingen_Schulhof Nord (356_23)

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
07.4	Klettergerät aufstellen	1 psch	2.500,00	2.500,00
07.5	Sitzgelegenheiten	1 psch	2.500,00	2.500,00
08	Titel - Spielflächen			3.285,00
08.1	Hackschnitzel liefern, einbauen	45 m ²	25,00	1.125,00
08.2	Fallschutzplatten	6 m ²	110,00	660,00
08.3	Bekantung liefern, einbauen	30 lfm	50,00	1.500,00
09	Titel - Fallschutzflächen Gummigranulat			5.340,00
09.1	Baustelleneinrichtung	1 psch	500,00	500,00
09.2	AP Fallschutzbelag Gummigranulat Klettergerät	45 m ²	102,00	4.590,00
09.3	Schottertragschicht	5 m ³	50,00	250,00
10	Titel - Begrünungsarbeiten			4.494,50
10.1	Bodenlockerung Baugrund	250 m ²	1,00	250,00
10.2	Bodenlockerung in Handarbeit	40 m ²	5,00	200,00
10.3	Bodenverbesserungsstoffe	25 kg	5,00	125,00
10.4	Fräsen der Vegetationsflächen	250 m ²	2,00	500,00
10.5	Baumgrube ausheben	2 St	40,00	80,00
10.6	Baumgrube verfüllen	2 St	60,00	120,00
10.7	Feinplanie Rasenflächen	160 m ²	2,00	320,00
10.8	Rasenansaat	160 m ²	1,50	240,00
10.9	Fertigstellungspflege Rasenflächen 4x	640 m ²	0,30	192,00
10.10	Feinplanie Pflanzflächen	100 m ²	1,50	150,00
10.11	Fertigstellungspflege Hecken 1x	110 lfm	3,00	330,00
10.12	Mulchen Pflanzflächen	7,5 m ³	65,00	487,50
10.13	Pflanzarbeit ca. 50% Pflanzenliefersumme	1 psch	1.500,00	1.500,00
11	Titel - Pflanzenliste			2.950,00
11.1	Hainbuchenhecke 100/125 wurzelnackt	175 St	10,00	1.750,00
11.2	Kleingehölze, Füllgehölze	1 psch	500,00	500,00
11.3	Laubbäume HST STU 14/16 liefern	2 St	350,00	700,00
12	Titel - Einfriedigungen			3.755,00
12.1	Doppelstabmattenzaun h = 120 cm	40 lfm	50,00	2.000,00
12.2	Eckpfosten liefern, einbauen	4 St	120,00	480,00
12.3	Zwischenpfosten liefern, einbauen	15 St	80,00	1.200,00
12.4	Passarbeiten herstellen	5 lfm	15,00	75,00
14	Titel - Grünes Klassenzimmer			6.500,00
14.1	Sitzstufen Muschelkalk	20 lfm	325,00	6.500,00
15	Titel - Beschattung, Grünes Klassenzimmer			2.900,00
15.1	Vorbereitung befestigte Fläche	1 psch	200,00	200,00
15.2	Stahlrohrpfosten m. Zubehör liefern, einbauen	4 St	375,00	1.500,00
15.3	Sonnensegel liefern, montieren	30 m ²	40,00	1.200,00
16	Titel - Begegnungsinsel			6.590,00
16.1	Rodung Vegetation	30 m ²	16,00	480,00
16.2	Liefern, Einbauen Oberboden, gesiebt	6 m ³	70,00	420,00
16.3	Baugrund lösen, laden, abfahren	6 m ³	50,00	300,00
16.4	Rohplanie auf begrüntem Flächen	20 m ²	2,00	40,00
16.5	Rohplanie befestigte Flächen	10 m ²	3,00	30,00
16.6	Schottertragschicht liefern, einbauen	3 m ²	50,00	150,00
16.7	Bodenlockerung Hand	20 m ²	5,00	100,00
16.8	Pflanzung/Bodendecker liefern	20 m ²	30,00	600,00
16.9	Pflanzarbeit, ca. 50% der Leifersumme	1 psch	400,00	400,00
16.10	Feinplanie erstellen	10 m ²	2,00	20,00
16.11	Pflasterfläche wd	10 m ²	60,00	600,00
16.12	Liefern, Versetzen Muschelkalkböcke	10 lfm	225,00	2.250,00
16.13	Holz-Sitzaufgabe bei Bedarf	10 lfm	120,00	1.200,00
17	Titel - Unvorhergesehenes			2.070,04

Kostenschätzung

GS Schechingen_Schulhof Nord (356_23)

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
17.1	Unvorhergesehenes, Versorgungstrassen	1 psch	2.000,00	2.000,00
17.2	Rundungsbetrag	1 psch	70,04	70,04
18	Titel - Baunebenkosten			12.195,62
18.1	Baunebenkosten	1 psch	12.195,62	12.195,62

Gesamtsumme: GS Schechingen_Schulhof Nord

Gesamt, Netto: 97.899,16 EUR
 zzgl. 19 % MwSt: 18.600,84 EUR
Gesamt, Brutto: 116.500,00 EUR